Pars III.

nunc excludendam apetitione, quam intendit, & quod appellatrix non oneretur cautione, quæ deficients, conditionibus dictæ substitutionis superflua manet, & superflua cautione nemo onerari debeat juxta notata ad text. in L. Hæc stipulatio 14. §. Divus ff. ut legator. seu fideicommiss. nomine caveatur. Molin. de 1. gen. lib. 1. cap. 15. n. 12.

Ad nihilominus quanvis prædicta procedant ne ipsæ res fideicommissæ, interim abhærede gravato evincantur, cum interim suæ sint, et non sint substitutæ, tamen ne dum perdet conditio fraus ulla aggravato adhuc beatetur, adveniente postea conditione frustetur voluntas defuncti in perjudicium ipsius fideicommissarius justissime inductum a pretore fuit illa prætoria cautio seu stipulatio, aut legatorum seu fideicommissorum nomine caveatur juxta text. in L. 1. L. hæc stipulatio 14. L. filio 7. er fere per tot. ff. illo tit. ut legatorum nomine caveatur cum aliis pluribus, de quibus Peregrin. de fideicommiss. a. t. 40. an. 10. ubi plures DD. et communem opinionem refert Petrus de fideicommiss. q. 10. an. 13. Gom. & alii plures cum quibus Molin. de 1. gen. lib. 1. cap. 15.

Et prædicta cautio habet locum, sive fissum sit partculare, vel universale omnium bonorum ut interminis ex aliis traduunt Perig. dicto art. 40. n. 10. Petr. supra dicta q. 10. n. 16. et quanvis non detur actualis delapidio, vel suspicio illius Molin. supra n. 3.

Unde cum in presenti actualis delapidatio, vel justa suspicio illius existat in alienationibus de quibus testes fol. 11. 17. et sequentibus merito ad cavendum tenebitur appellans.

Sed quia non multum usitatuer talis cautio maxime de ipsis rebus

Stabilibus in restitutione comprehensis, cum omni tempore ibi sint, et adveniente die fideicommissi easdem vendicare aquocunque possit fideicommissarius ut ex *L. final.* §. finautem sub conditione cod. communia delegatis; tradunt *Petr. de fideicom. dicta q. 10. an. 13.* & 29. magis interminis *Perig. dicto art. 40. n. 10.* & 14. in fine. *Molin. supra dicto cap. 15. n. fin.* ubi de maioratus possessore agit ex *Ord. lib. 3. tit. 86. §. 15.* puto non inmerito jussisse meritisimum Provisorem appellatam cavere debere, ea tamen adhuc declaratione quod si forte habet res stabiles subjectas restitutioni, sufficiat quod de his in cautione fiat mentio, pro earum vero aestimacione non sit necessario fidejussiones querere, sed pro residuo rerum mobilium, sic Provisore confirmato, et declarato. *Ulyssipone 19. Decembris 665.*

Lamprea.

Convenerunt Judex. Marchaō.
Rego.

C A P. LXXVI.

De exclusione & inclusione ex conditione negativa si vocatus aut institutus filios non habuerit.

S U M M A R I U M.

De hac materia conditiones negativæ n. 1.

Quando verificatur n. 2.

DD. qui per tractant materiam n. 3.

DE hac materia conditiones negativæ, si vocatus aut institu-

tus filios non habuerit, si sit limitata, et ad certum tempus restricta, solum ad illud tempus attendi debet, ad hoc ut ex defectu illius, substitutio locus fiat, ut multis ciatatis tenet *Roxas de incompat. maior. p. 5. cap. 2. n. 27. 28. & num. 51.* quod non verificatur, quoisque impossibile sit filios posse habere et sic usque ad mortem de qua re vide *Fusar. de subst. q. 414. Ad alium casum Luca delineat leg. respon. 25. Ur. seol. forens. cap. 70. Rosa consult. 40. & 42. 44.* & tenent multi quos allegavimus tom. 1. cap. 5. n. 570. & seqq. ad varios casus; et tenent alii citati à *Doctiss. Aquila in add. ad Roxas proxime & diximus cap. antecedenti 75.*

C A P. LXXVII.

De exclusione, aut inclusione, in maioratu facto in descendenteribus Titii vel alterius, an terminetur deficitibus descendenteribus; & an transeat ad possessorem alterius maioratus vel terminetur linea præmorientis finita, & quando in hoc casu detur inclusio vel exclusio successoris maioratus, & an substitutus post defectam lineam alicujus, admittatur si linea non inciperit, & an includatur substitutus, quando certum est, eum de cuius linea queritur, non posse liberos procreare, vel contingat in capacem esse, & an inter ipsos delineat defecti-

defectiva inducatur substitutio reciproca, & de differentia inter substitutionem factam in casu deficienciarum, & in casu mortis.

Hanc quæstionem proponit et resolvit *Luca delineata legal.* art. 13. per tot. ubi multos refert, & art. 14. & 15. & Nos diximus in tom. I. supra cap. 5. n. 31. & seqq. *Altograd. contr.* 61. & 64. *Rosa consult.* 44. & vide sententias allegatas supra cap. 75.

C A P. LXXVIII.

De inclusione & exclusione, quando in maioratu vocata est linea an solum includantur descendentes, & illis deficiensibus excludantur transversales, & qui comprehendantur in tali vocatione, & liniæ proximioris, contentivæ, aut effectivæ, masculinæ, & femininæ, paternæ, maternæ, electivæ, & quis dicatur inclusus vel exclusus, & quid in vocatione familiæ.

Has quæstiones, proponit, et resolvit *Luca delin. leg. art.* 15. 16. 17. 18. ubi infinitos refert et *Roxas de incomp. maiorat p. I. cap. 6. n. & seqq.* et idem *Luca respons. 8. & 13. 14. 15. 19. Alter Luca theatr. verit. & just. tom. 10. disc. 50. 51. 52. 53. Aquila ad Roxas proxime.*

• • • • • • • • • •

C A P. LXXIX.

Maioratus, aut fideicommissum descendensivum, si factum sit in infinitum in liberis, & descendantibus, vel aliorum hæredum institutorum, a censetur reciprocum delineata ad lineam, vel discretivæ respectu cuiuslibet liniæ, & quis dicatur inclusus vel exclusus; & quando institutor substituit descendentes ipsos substitutos invicem, pupillariter, & per fideicommissum.

Hanc quæstionem proponit et resolvit omnibus citatis et multis iuribus explicatis *Luca delineata leg. art. 19. per tot. & respons. 5. & 13. 14. 15. 19. Alter Luca theatr. ver. tom. 10. discurs. 91. Joseph Altograd. contr. I. 33. 35. 61. & 64. & 75.*

• • • • • (X) • • • •

C A P. LXXX.

De inclusione, & exclusione à successione maioratus institutus à conjugibus in eadem charta, an sit unus vel duplex, & qui consanguinei includantur, vel excludantur & an possit revocari à successione.

SUM-

SUMMARIUM.

DD. qui agunt de materia, & author citatus. n. 1.

Maritus superstes etiam addita hæreditate uxoris potest testamentum factum de manu communi pro sua parte revocare. num. 2. & 12.

Hæres addita hereditate censemur quasi contrahere cum legatariis n. 3.

Hæres gravari potest usque ad quantitatem qua fuit honoractus, & constitutus. n. 4.

Limitatur quando res est communis, testatoris & hæredis n. 5.

Vel quando conjux consentit ut alter de bonis suis leget. n. 6.

Quando res hæredis est legata valeat. n. 7.

Hæres tenetur solvere legata pro parte hæreditaria. n. 8.

Testatoris voluntas interpretari debet, ut si indefinite loquitur, universaliter intelligatur. n. 9.

Interpretatio debet fieri ut actus magis valeat, quam pereat. n. 10.

Tot sunt testamenta, quod sunt testantes. n. 11.

Quando pater substituit pupilariter filio in potestate unum testamento censura juris existimatur. n. 13.

Conjuges in communi disponentes unus quisque censemur mediatim disporne secundum medietatem bonorum ad unumquemque spectantem. n. 14.

Quando plures contrahentes in unum conveniunt, & idem instrumentum omnes comprehendit non unum, sed plures contractus uniuscujusque pro sua parte dicuntur. n. 15.

DE hac questione agunt quos Ego ipse refero in comment

ad Ord. tom. 4. ad tit. 50. pag. 262. n. 176. & seqq. & me citato hoc in loco Luca delineat legal art. 9. n. 42. explicat Fragoj. de reg. reip. p. 3. lib. 9. disp. 20. §. 2. n. 18. Castil. lib. 5. contr. cap. 67. Valens. cons. 97. Aug. Barb. vot. 126. n. 221. Roxas de incompat. mai p. 8. cap. 3. n. 5. & seqq. Jul. Cappon. tom. 2. discept. 101. cum multis Aquila ad Roxas ubi proxime ubi eleganter. De quare vide sententiam & deliberationes de quibus cap. 5. n. & seqq. & tom. 2. cap. 10. & seqq.